
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.12.2022                                 р.п. Дмитриевка                                       № 614              
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в 
отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности района, или государственная собственность на который не 
разграничена», утверждённый постановлением администрации района от  
15.04.2021 № 181 
 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 30.12.2020 
№ 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» в целях приведения муниципальных нормативных 
правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в 
отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности района, или государственная собственность на который не 
разграничена», утверждённый постановлением администрации района от  
15.04.2021 № 181, следующие изменение: 

2) раздел 3 дополнить пунктом 3.1.8.: 
«3.1.8. Варианты и порядок предоставления муниципальной услуги 

отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, 
отсутствуют.» 

2.   Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации - газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на 
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации района Т.А. Власову. 
 
 
 

Глава района                                                                                 Е.В. Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
В.В. Новиков 
37-2-00 


